PRODUKTINFORMATION

HPU

NatuGena

Health Nutrition

mit Zinkkomplex und bioaktivem Vitamin B6

Beschreibung

¥ Entwickelt in Zusammenarbeit mit Dr. Ostermann

W Tragt zur normalen Bildung roter Blutkdrperchen und zur Regulierung der
Hormontatigkeit bei durch Vitamin B6

VI Tragt zu einem normalen S3ure-Basen-Stoffwechsel und DNA-Synthese
bei durch Zink

W Tragt zu einem normalen Stoffwechsel von Makronahrstoffen bei durch
Biotin und Chrom

¥ Unterstiitzt den Homocystein-Stoffwechsel durch Folat und Vitamin B12
VI Tragt zu einem normalen Fettstoffwechsel bei durch Cholin

VI Hochste Rohstoffqualitit aus deutscher Herstellung

Hamopyrrollaktamurie - besser bekannt als HPU oder KPU - ist eine Stoff-
wechselstorung, bei der die Synthese von Ham beeintréachtigt ist. Betrof-
fene Personen konnen unter einem erhohten Mikronéhrstoffverlust leiden,
welcher tiber die grundsatzliche Nahrungsaufnahme nicht ausreichend
ausgeglichen werden kann. Unter anderem fehlen dem Organismus wichtige
Vitamine wie Vitamin B1, B6 und Folsdure, als auch essentielle Mineralstoffe
wie Selen, Magnesium, Mangan und Zink.

Zutaten

Camu-Camu-Extrakt (Vitamin C), Vitamin B6 (P5P), Pantothensaure, Vitamin
B1, Vitamin B2 (R5P), Folsdure (MHTHF), D-Biotin, Vitamin B12 (Methyl-
cobalamin), Vitamin B12 (Hydroxycobalamin), Myo-Inositol, Zinkpicolinat,
Zinkbisglycinat, Zinkgluconat, Manganbisglycinat, Mangangluconat, Cholinbi-
tartrat, Selenmethionin, Natriumselenit, Chrompicolinat, Magnesiumbisglyci-
ant, Magnesiummalat, Magnesiumtauratt, L-Cystin, Vitamin B12 (Adenosylco-
balamin)

——

farbstofffrei
NatuGena
Health Nutrition glutenfrei
trenn-und

‘mit Zinkkomplex und
bioaktivem Vitamin B6

bindemittelfrei

Vitamin B6 trigt
roter Blutksrper

rmalen Bildurg
utkorp nthese).

laktosefrei

Entwickelt in Zusammenarbeit
mit Dr. Ostermann

Nahrungserginzungsmittel
90 Kapseln - Made in Germany

100% vegan

0® ®6 O

Produktdaten

ART Nahrungserganzungsmittel
ARTIKELNUMMER 2018085

GTIN 4260633570851
PPN 111782511875
PZN AT 5699246

PZN DE 17825118
INHALT

GEWICHT BRUTTO 8lg

GEWICHT NETTO 432g

MASSE (XH; CM) 58x11
PRODUKTVERSION 1
Verzehrsempfehlung

90 Kapseln (1-Monats-Packung)

1-mal taglich 3 Kapseln. Optimal ist der Verzehr mindestens 15 Minuten
nach einer Mahlzeit mit 250 ml stillem, lauwarmen Wasser.

NatuGena-Produkte werden in Deutschland nach den
Standards EN 1SO 9001, GMP und HACCP hergestellt.

Inhaltsstoffe

Camu-Camu-Extrakt
- davon Vitamin C
Cholin

Chrom

L-Cystein

Magnesium

- davon Magnesiumbisglycinat
- davon Magnesiummalat
- davon Magnesiumtaurat
Mangan

- davon Manganbisglycinat
- davon Mangangluconat
Myoinositol

Selen

- davon Selenmethionin

- davon Natriumselenit

Vitamin B1 (Thiamin)
Vitamin B2
Vitamin B3
Vitamin B5
Vitamin B6
Vitamin B7 (D-Biotin; bioaktiv)
Vitamin B9 Folsdure (MTHF; bioaktiv)
Vitamin B12 (bioaktiv)

R5P; bioaktiv)
Nicotinamid; bioaktiv)
Pantothens&ure)

P5P; bioaktiv)

- davon Methylcobalamin

- davon Hydroxycobalamin
- davon Adenosylcobalamin
Zink

- davon Zinkpicolinat

- davon Zinkbisglycinat

- davon Zinkgluconat

PRO TAGESDOSIS
(3 KAPSELN)

222 mg
100 mg
10 mg
100 ug
300 mg
100 mg
33,3mg
33,3mg
33,3mg
3mg
1,5mg
1,5mg
20 mg
100 pg
50 pg
50 pg
15mg
15mg
20 mg
10 mg
25mg
40 pg
150 pg
150 ug
50 ug
50 ug
50 pg
30 mg
10 mg
10 mg
10 mg

NRV'

125%

250%

27%
9%
9%
9%

150%

75%

75%

180%
90 %

90 %
730 %
430 %
124%
63 %
1785%
83%
75%
3000%
1000%
1000 %
1000%
300%
100%
100%
100%

! Referenzmengen fiir den durchschnittlichen Erwachsenen nach VO (EU) 1169/2011 (%).

NatuGena GmbH Tel.:
Miinchener Str. 149  Fax: +49 841138069 89
Mail: info@natugena.de
Web: www.natugena.de

Deutschland

85051 Ingolstadt

Seite 1von 2

+49 84113806980

Version: 202



PRODUKTINFORMATION

HPU

NatuGena

Health Nutrition

mit Zinkkomplex und bioaktivem Vitamin B6

PRO 1 KAPSEL NRV'

Camu-Camu-Extrakt 74,00 mg

- davon Vitamin C 33,33 mg 42%
Cholin 3,33 mg

Chrom 33,33 g 83%
L-Cystein 100,00 mg

Magnesium 33,33mg 9%
- davon Magnesiumbisglycinat 11,10 mg 3%
- davon Magnesiummalat 11,10 mg 3%
- davon Magnesiumtaurat 11,10 mg 3%
Mangan 1,00 mg 50%
- davon Manganbisglycinat 0,50 mg 25%
- davon Mangangluconat 0,50 mg 25%
Myoinositol 6,67 mg

Selen 33,33 g 60%
- davon Selenmethionin 16,67 pg 30%
- davon Natriumselenit 16,67 pg 30%
Vitamin B1 (Thiamin) 5,00 mg 243%
Vitamin B2 (R5P; bioaktiv) 5,00 mg 143%
Vitamin B3 (Nicotinamid; bioaktiv) 6,67 mg 41%
Vitamin B5 (Pantothensaure) 3,33 mg 21%
Vitamin B6 (P5P; bioaktiv) 8,33 mg

Vitamin B7 (D-Biotin; bioaktiv) 13,33 ug 28%
Vitamin B9 Folsdure (MTHF; bioaktiv) 50,00 pg 25%
Vitamin B12 (bioaktiv) 50,00 pg

- davon Methylcobalamin 16,67 pg

- davon Hydroxycobalamin 16,67 ug

- davon Adenosylcobalamin 16,67 pg

Zink 10,00 mg 100%
- davon Zinkpicolinat 3,33 mg 33%
- davon Zinkbisglycinat 3,33mg 33%
- davon Zinkgluconat 3,33 mg 33%

*Referenzmengen fiir den durchschnittlichen Erwachsenen nach VO (EU) 1169/2011 (%).

farbstofffrei
NatuGend
Health Nutrition glutenfrei
trenn-und

mit Zinkkomplex und
bioaktivem Vitamin B6

rmalen Bildurg
nthese).

Entwickelt in Zusammenarbeit
mit Dr. Ostermann

Nahrungserginzungsmittel
90 Kapseln - Made in Germany

0O® ®6 O

bindemittelfrei

laktosefrei

100% vegan

Rechtlicher Hinweis

Dieses Produkt dient der Ernahrung und beriihrt deshalb nicht das Heil-
mittelwerbegesetz (HWG). Ein guter Erndhrungsstatus kann dem Orga-
nismus helfen Erkrankungen vorzubeugen oder diese zu liberwinden.
Alle zu dem Produkt getroffenen Aussagen beschreiben Eigenschaften
und physiologische Wirkungen, die bei Konsumenten natiirlicherweise
unterschiedlich ausfallen konnen, und stellen keine Heil- oder Gesund-
heitsversprechen dar.

Nahrungserginzungsmittel

Die angegebene empfohlene tégliche Verzehrsmenge darf nicht tiber-
schritten werden. Kein Ersatz fiir eine ausgewogene und abwechslungs-
reiche Erndhrung sowie fiir eine gesunde Lebensweise. AufRerhalb der
Reichweite von kleinen Kindern sowie kiihl, trocken und lichtgeschiitzt
lagern.

Reinsubstanzen-Prinzip

Nur N&hrstoffe (keine Hilfsstoffe, keine Farbstoffe, laut Gesetz keine
Konservierungsstoffe, keine technologischen Zusatze wie Binde-
und Trennmittel, keine versteckten Zusatzstoffe, frei von Gluten,
Geschmacksverstarkern, Lactose, Aromen, Soja).

NatuGena-Produkte werden in Deutschland nach den
Standards EN ISO 9001, GMP und HACCP hergestellt.

Seite 2 von 2

NatuGena GmbH Tel.: +4984113806980
Miinchener Str. 149  Fax: +49 84113806989
85051 Ingolstadt Mail: info@natugena.de
Deutschland Web: www.natugena.de

Version: 202211



