



# mit Zinkkomplex und bioaktivem Vitamin B6

## **Beschreibung**

- Entwickelt in Zusammenarbeit mit Dr. Ostermann
- ☑ Trägt zur normalen Bildung roter Blutkörperchen und zur Regulierung der Hormontätigkeit bei durch Vitamin B6
- ☑ Trägt zu einem normalen Säure-Basen-Stoffwechsel und DNA-Synthese bei durch Zink
- ☑ Trägt zu einem normalen Stoffwechsel von Makronährstoffen bei durch **Biotin und Chrom**
- Unterstützt den Homocystein-Stoffwechsel durch Folat und Vitamin B12
- ☑ Trägt zu einem normalen Fettstoffwechsel bei durch Cholin

Hämopyrrollaktamurie – besser bekannt als HPU oder KPU – ist eine Stoffwechselstörung, bei der die Synthese von Häm beeinträchtigt ist. Betroffene Personen können unter einem erhöhten Mikronährstoffverlust leiden, welcher über die grundsätzliche Nahrungsaufnahme nicht ausreichend ausgeglichen werden kann. Unter anderem fehlen dem Organismus wichtige Vitamine wie Vitamin B1, B6 und Folsäure, als auch essentielle Mineralstoffe wie Selen, Magnesium, Mangan und Zink.

### Zutaten

Camu-Camu-Extrakt (Vitamin C), Vitamin B6 (P5P), Pantothensäure, Vitamin B1, Vitamin B2 (R5P), Folsäure (MHTHF), D-Biotin, Vitamin B12 (Methylcobalamin), Vitamin B12 (Hydroxycobalamin), Myo-Inositol, Zinkpicolinat, Zinkbisglycinat, Zinkgluconat, Manganbisglycinat, Mangangluconat, Cholinbitartrat, Selenmethionin, Natriumselenit, Chrompicolinat, Magnesiumbisglyciant, Magnesiummalat, Magnesiumtauratt, L-Cystin, Vitamin B12 (Adenosylcobalamin)





farbstofffrei



glutenfrei



trenn- und bindemittelfrei



laktosefrei



100% vegan

#### **Produktdaten**

0 000000000000000000000000000000000	·-		
ART	Nahrungsergänzungsmittel		
ARTIKELNUMMER	2018085		
GTIN	4260633570851		
PPN	11 17825118 75		
PZN AT	5699246		
PZN DE	17825118		
INHALT	90 Kapseln (1-Monats-Packung)		
GEWICHT BRUTTO	81g		
GEWICHT NETTO	43,2 g		
MASSE (Ø×H; CM)	5,8 x 11		
PRODUKTVERSION	1		

## Verzehrsempfehlung

1-mal täglich 3 Kapseln. Optimal ist der Verzehr mindestens 15 Minuten nach einer Mahlzeit mit 250 ml stillem, lauwarmen Wasser.

### **Inhaltsstoffe**

	PRO TAGESDOSIS (3 KAPSELN)	NRV <sup>1</sup>
Camu-Camu-Extrakt	222 mg	
– davon Vitamin C	100 mg	125%
Cholin	10 mg	
Chrom	100 μg	250%
L-Cystein	300 mg	
Magnesium	100 mg	27%
– davon Magnesiumbisglycinat	33,3 mg	9%
– davon Magnesiummalat	33,3 mg	9%
– davon Magnesiumtaurat	33,3 mg	9%
Mangan	3 mg	150%
– davon Manganbisglycinat	1,5 mg	75%
– davon Mangangluconat	1,5 mg	75%
Myoinositol	20 mg	
Selen	100 μg	180%
– davon Selenmethionin	50 μg	90%
– davon Natriumselenit	50 μg	90%
Vitamin B1 (Thiamin)	15 mg	730%
Vitamin B2 (R5P; bioaktiv)	15 mg	430%
Vitamin B3 (Nicotinamid; bioaktiv)	20 mg	124%
Vitamin B5 (Pantothensäure)	10 mg	63%
Vitamin B6 (P5P; bioaktiv)	25 mg	1785%
Vitamin B7 (D-Biotin; bioaktiv)	40 μg	83%
Vitamin B9 Folsäure (MTHF; bioaktiv)	150 μg	75%
Vitamin B12 (bioaktiv)	150 μg	3 000 %
– davon Methylcobalamin	50 μg	1000%
– davon Hydroxycobalamin	50 μg	1000%
– davon Adenosylcobalamin	50 μg	1000%
Zink	30 mg	300%
– davon Zinkpicolinat	10 mg	100%
– davon Zinkbisglycinat	10 mg	100%
– davon Zinkgluconat	10 mg	100%
<sup>1</sup> Referenzmengen für den durchschnittlichen Frwach	senen nach VO (FU) 1169/2	011 (%)

<sup>1</sup> Referenzmengen für den durchschnittlichen Erwachsenen nach VO (EU) 1169/2011 (%).

Seite 1 von 2







## **PRODUKTINFORMATION**





# mit Zinkkomplex und bioaktivem Vitamin B6

	PRO 1 KAPSEL	NRV <sup>1</sup>
Camu-Camu-Extrakt	74,00 mg	
– davon Vitamin C	33,33 mg	42 %
Cholin	3,33 mg	
Chrom	33,33 μg	83%
L-Cystein	100,00 mg	
Magnesium	33,33 mg	9%
– davon Magnesiumbisglycinat	11,10 mg	3%
– davon Magnesiummalat	11,10 mg	3%
– davon Magnesiumtaurat	11,10 mg	3%
Mangan	1,00 mg	50%
– davon Manganbisglycinat	0,50 mg	25%
– davon Mangangluconat	0,50 mg	25%
Myoinositol	6,67 mg	
Selen	33,33 μg	60%
– davon Selenmethionin	16,67 μg	30%
– davon Natriumselenit	16,67 μg	30%
Vitamin B1 (Thiamin)	5,00 mg	243%
Vitamin B2 (R5P; bioaktiv)	5,00 mg	143 %
Vitamin B3 (Nicotinamid; bioaktiv)	6,67 mg	41%
Vitamin B5 (Pantothensäure)	3,33 mg	21%
Vitamin B6 (P5P; bioaktiv)	8,33 mg	
Vitamin B7 (D-Biotin; bioaktiv)	13,33 μg	28%
Vitamin B9 Folsäure (MTHF; bioaktiv)	50,00 μg	25%
Vitamin B12 (bioaktiv)	50,00 μg	
– davon Methylcobalamin	16,67 μg	
– davon Hydroxycobalamin	16,67 μg	
– davon Adenosylcobalamin	16,67 μg	
Zink	10,00 mg	100%
– davon Zinkpicolinat	3,33 mg	33%
– davon Zinkbisglycinat	3,33 mg	33%
– davon Zinkgluconat	3,33 mg	33%

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>Referenzmengen für den durchschnittlichen Erwachsenen nach VO (EU) 1169/2011 (%).

### **Rechtlicher Hinweis**

Dieses Produkt dient der Ernährung und berührt deshalb nicht das Heilmittelwerbegesetz (HWG). Ein guter Ernährungsstatus kann dem Organismus helfen Erkrankungen vorzubeugen oder diese zu überwinden. Alle zu dem Produkt getroffenen Aussagen beschreiben Eigenschaften und physiologische Wirkungen, die bei Konsumenten natürlicherweise unterschiedlich ausfallen können, und stellen keine Heil- oder Gesundheitsversprechen dar.

### Nahrungsergänzungsmittel

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern sowie kühl, trocken und lichtgeschützt lagern.

## **Reinsubstanzen-Prinzip**

Nur Nährstoffe (keine Hilfsstoffe, keine Farbstoffe, laut Gesetz keine Konservierungsstoffe, keine technologischen Zusätze wie Bindeund Trennmittel, keine versteckten Zusatzstoffe, frei von Gluten, Geschmacksverstärkern, Lactose, Aromen, Soja).





farbstofffrei



glutenfrei



trenn- und bindemittelfrei



laktosefrei



100% vegan







Tel.: +49 841 13 80 69 80 Fax: +49 841 13 80 69 89 Mail: info@natugena.de Deutschland Web: www.natugena.de

Seite 2 von 2